*læsa post
tot mensi-
um sepul-
turam.*

tamen adeò integra visibatur, ac munda, ut eam modò illi iniectam diceret, & seruatum magis à corpore, quàm vlla ex parte læsam. Post actas (vt par erat) numini grates laudesque, Melchiorum memorem quantum incitamenti ad virtutem Antonius in palmea S. Pauli Hieremitæ tunica, quantum præsidij Eliseus in Helix pallio reperisset, cupido cœpit subuculæ Xauerij auferendæ. Itaque illi deductam apud se diligentissimè seruauit, vel pignus Francisci, vel ornamentum suum. Quippe eandem postea in Iaponiam detulit secum, vt illâ indutus Iaponum Reges ac Dynastas conueniret; Franciscusq; Deum propitiante, non oculos solum, sed etiam animos eorum caperet. Et voto respondit euentus.

CAPVT XV.

Eius funus Goa omni apparatu celebratur.

HOc interim spatio Prorex (is tum erat Goæ) de Xauerij aduentu prima nocte certior factus, pro sua erga illum veneratione, magnum ex eo nuncio gaudium cœpit; statimque solemnem pompam atque apparatus in posterum

imperavit diem. At Patres quos inuitos
 Mechior domi reliquerat, tanta exulta-
 runt lætitia, vt, pectoribus visendi carissi-
 mi parentis cupidine occupatis, somnum
 aut quietem ea nocte capere nequiret.
 Neque eorum tam remisso aut languido
 animo aut corpore quisquã fuit, qui illa
 nocte conquieuerit. Tanta erat Fran-
 cisci expectatio, ita eius caritas omnium
 ad se trahebat animos. Quocirca intem-
 pesta nocte cum surrexissent omnes, pro-
 se quisque templum frondibus, pe-
 ristromatis, ac veste stragula exornarunt,
 opratissimum parentem apparatu quàm
 maximo excepturi. forte res in sextam
 feriam, quæ antecedit sanctam hebdo-
 madam, inciderat: tamen læto festo-
 que cultu aras quàm elegantissimè ex-
 ornari placuit. Sic enim statuebant,
 sanctum virum, cuius funus insigni
 pompa DEVS celebrari vellet, festo
 potiùs quàm funebri sacræ ædis ap-
 paratu excipi oportere. Destinatus
 erat funeri dies XVIII. Kalend. A-
 prilis, Anni post CHRISTVM natum
 M. D. L. IV. Qui dies vt primùm illu- *Funus ma-*
 xit, Iacobus Pereria, qui per eos dies Ma- *ritimum.*
 laca reuerterat, moræ impatiens, cum a-
 micorum manu in nauigium actuari-
 um conscendit, & cum candidis facibus
 mia-

amicissimo suo occurrit obviam. Confe-
 ftim sex nauiculæ obsecutæ, quibus ve-
 lebantur ad quinquaginta viri amici &
 admiratores Xauerij. Sua cuique fax ac-
 censa, & puer cum cereo. Ut ad ædem
 ventum est, vbi Francisci corpus asserva-
 batur, cuncti pariter humi prosternunt
 corpora, obortisque lacrymis, sacras re-
 liquias venerantur. Inter omnes Pereriz
 pietas eminebat, qui Xauerium vnicè di-
 lexerat. Inde alij super alios phaseli ad
 duodecim secuti Lusitanorum, Sinarum,
 Malacensium honestissimorum, cum pa-
 ri vel vestium vel luminū apparatu. Qui
 Franciscum venerati cum cæteris, in suū
 quisque nauigium se receperunt. Multa
 iam die loculus, veste amictus aurea, in
 myoparonis puppi reponitur, plurimis
 circum cereis collucentibus. Mox Patri-
 bus in alba veste, & pupillis rite corona-
 tis, diuinos circà hymnos ac laudes inui-
 cem canentibus, aduehitur Goam. Myo-
 paronem nauiculæ ferme viginti cum fa-
 cibus cereisq; accensis longo ordine pro-
 sequebantur, funebris pompæ speciem
 augentes. Collucebat mare flammis, lit-
 tora cantibus personabant, & plerisque
 pius animi sensus eliciebat lacrymas. Ut
 verò nauis tot cereorum fulgore insignis
 in vrbis conspectu fuit, & ex inusitata lu-
 minum